
DEMONSTRATIVO CONSOLIDADO DAS DESPESAS
Secretaria Estadual da Saúde - Fundo Estadual de Saúde

Emitido em:
RMGS003b

28/09/22 11:14

PERÍODO DE EXECUÇÃO:

CRS:

a 31/08/202201/05/2022
Prefeitura Municipal de São Pedro da Serra

Porto Alegre - 1. CRS
UNIDADE EXECUTORA:

FONTE MUNICIPAL

ABERTOSITUAÇÃO DO PERÍODO:

RECURSO VINCULADO: 40 - Ações e Serviços Públicos de Saúde - ASPS
CÓD. RUBRICA TOTALNOME DA RUBRICA

317170010000000 6.147,20RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚBLICO
319004150000000 3.198,78OBRIGAÇÕES PATRONAIS - CONTRATO TEMPORARIO
319004990100000 12.628,71CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO DE PROFISSIONAIS DA
319011010100000 271.590,88VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - SERVIDORES
319011100100000 15.943,84ADICIONAL DE INSALUBRIDADE - SERVIDORES
319011310100000 37.011,32GRATIFICACAO POR EXERCICIO DE CARGOS - SERVIDORES
319011330100000 3.178,04GRATIFICACAO POR EXERCICIO DE FUNCOES - SERVIDORES
319011370100000 34.497,05GRATIFICACAO DE TEMPO DE SERVICO - SERVIDORES
319011430100000 1.496,4213º SALARIO - SERVIDORES
319011450100000 30.809,54FERIAS - ABONO CONSTITUCIONAL - SERVIDORES
319011480100000 38.604,40LICENÇA PRÊMIO INDENIZADA - SERVIDORES
319011500100000 38.220,21SALÁRIO MATERNIDADE - PESSOAL ATIVO - SERVIDORES
319011520100000 2.252,71LICENÇA SAÚDE - PESSOAL ATIVO - SERVIDORES
319011740100000 26.082,00SUBSIDIO RGPS
319013020101000 7.369,18INSS - SERVIDORES
319013020300000 5.427,81INSS - AGENTES POLITICOS
319094010000000 12.419,00INDENIZACOES E RESTITUICOES TRAB. ATIVO CIVIL
319113080100000 57.419,65CONTRIBUICOES PREVIDENCIARIAS - RPPS - PESSOAL ATIVO - PLANO
319113200100000 3.243,11ALÍQUOTA SUPLEMENTAR DE CONTRIBUIÇÃO PREVIDENCIÁRIA -
335043010000000 185.185,68INSTITUICOES DE CARATER ASSISTENCIAL,  CULTURAL E EDUCACIONAL
339008110100000 1.902,97AUXÍLIO-SAÚDE - PESSOAL ATIVO
339014140000000 15.955,90DIARIAS NO PAIS
339030010000000 49.473,17COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS
339030040000000 226,00GAS E OUTROS MATERIAIS ENGARRAFADOS
339030070000000 457,27GENEROS DE ALIMENTACAO
339030090000000 186,70MATERIAL FARMACOLOGICO
339030100000000 2.488,28MATERIAL ODONTOLOGICO
339030160000000 4.522,87MATERIAL DE EXPEDIENTE
339030170000000 4.184,80MATERIAL DE T.I.C. (CONSUMO)
339030190000000 101,40MATERIAL DE ACONDICIONAMENTO E EMBALAGEM
339030210000000 327,97MATERIAL DE COPA E COZINHA
339030220000000 8.934,57MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS  DE HIGIENIZACAO
339030240000000 2.535,25MATERIAL PARA  MANUTENCAO DE BENS IMOVEIS / INSTALAÇÕES
339030250000000 6.581,65MATERIAL PARA  MANUTENCAO DE BENS MOVEIS
339030260000000 54,20MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO
339030360000000 59,13MATERIAL HOSPITALAR
339030390000000 4.490,99MATERIAL PARA  MANUTENCAO DE VEICULOS
339030990000000 104,50OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO
339032020000000 18.250,00MEDICAMENTOS PARA USO DOMICILIAR
339036990000000 64,62OUTROS SERVICOS
339039170000000 1.405,00MANUTENCAO  E CONSERVACAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS
339039190000000 2.898,00MANUTENCAO E CONSERVACAO DE VEICULOS
339039430000000 5.279,76SERVICOS DE ENERGIA ELETRICA
339039440000000 823,01SERVICOS DE AGUA E ESGOTO
339039480000000 320,00SERVICO DE SELECAO E TREINAMENTO
339039580000000 1.796,63SERVICOS DE TELECOMUNICACOES
339039630000000 1.280,00SERVICOS GRAFICOS E EDITORIAIS
339039690000000 8.363,52SEGUROS EM GERAL
339039810000000 76,00SERVICOS BANCARIOS
339039999900000 1.792,68Demais Servicos de Terceiros - Pessoa Ju
339040070000000 4.333,32MANUTENÇÃO CORRETIVA/ADAPTATIVA E SUSTENTAÇÃO SOFTWARES
339040190000000 600,00COMPUTAÇÃO EM NUVEM - SOFTWARE COMO SERVIÇO (SaaS)
339040210000000 3.800,00SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS DE T.I.C.
339046010000000 15.768,00INDENIZACAO AUXILIO-ALIMENTACAO
339330040000000 190,00GAS E OUTROS MATERIAIS ENGARRAFADOS
339330360000000 17.094,64MATERIAL HOSPITALAR
339332990000000 55.723,51OUTROS MATERIAIS DE DISTRIBUICAO GRATUIT
339339500000000 284.851,75SERVICOS MEDICO-HOSPITALAR, ODONTALOGICO

SUBTOTAL CATEGORIA ECONÔMICA 1.320.023,59

CÓD. RUBRICA TOTALNOME DA RUBRICA
449052340000000 1.699,00MAQUINAS,  UTENSILIOS E EQUIPAMENTOS  DIVERSOS
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449052520000000 38.348,73VEICULOS DE TRACAO MECANICA
SUBTOTAL CATEGORIA ECONÔMICA 40.047,73

1.360.071,32SUBTOTAL RECURSO VINCULADO
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DEMONSTRATIVO CONSOLIDADO DAS DESPESAS
Secretaria Estadual da Saúde - Fundo Estadual de Saúde

Emitido em:
RMGS003b

28/09/22 11:14

PERÍODO DE EXECUÇÃO:

CRS:

a 31/08/202201/05/2022
Prefeitura Municipal de São Pedro da Serra

Porto Alegre - 1. CRS
UNIDADE EXECUTORA:

FONTE ESTADUAL

ABERTOSITUAÇÃO DO PERÍODO:

RECURSO VINCULADO: 4011 - Atenção Básica
CÓD. RUBRICA TOTALNOME DA RUBRICA

339030090000000 198,53MATERIAL FARMACOLOGICO
339030160000000 201,47MATERIAL DE EXPEDIENTE
339030250000000 2.665,00MATERIAL PARA  MANUTENCAO DE BENS MOVEIS
339030260000000 50,20MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO
339039500000000 15.239,86SERVICOS MÉDICO-HOSPITALAR, ODONTOLÓGICOS  E LABORATORIAIS
339330090000000 2.004,59MATERIAL FARMACOLOGICO
339330360000000 216,80MATERIAL HOSPITALAR
339332990000000 21.972,16OUTROS MATERIAIS DE DISTRIBUICAO GRATUIT
339339500000000 1.800,00SERVICOS MEDICO-HOSPITALAR, ODONTALOGICO

SUBTOTAL CATEGORIA ECONÔMICA 44.348,61
44.348,61SUBTOTAL RECURSO VINCULADO

RECURSO VINCULADO: 4050 - Farmácia Básica
CÓD. RUBRICA TOTALNOME DA RUBRICA

339332990000000 1.478,62OUTROS MATERIAIS DE DISTRIBUICAO GRATUIT
SUBTOTAL CATEGORIA ECONÔMICA 1.478,62

1.478,62SUBTOTAL RECURSO VINCULADO

RECURSO VINCULADO: 4090 - PSF
CÓD. RUBRICA TOTALNOME DA RUBRICA

319011010100000 25.885,69VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - SERVIDORES
319011100100000 2.007,62ADICIONAL DE INSALUBRIDADE - SERVIDORES
319011370100000 2.191,43GRATIFICACAO DE TEMPO DE SERVICO - SERVIDORES
319011480100000 4.081,42LICENÇA PRÊMIO INDENIZADA - SERVIDORES
319113080100000 8.167,92CONTRIBUICOES PREVIDENCIARIAS - RPPS - PESSOAL ATIVO - PLANO
319113200100000 302,59ALÍQUOTA SUPLEMENTAR DE CONTRIBUIÇÃO PREVIDENCIÁRIA -
339008110100000 397,26AUXÍLIO-SAÚDE - PESSOAL ATIVO
339046010000000 1.687,50INDENIZACAO AUXILIO-ALIMENTACAO

SUBTOTAL CATEGORIA ECONÔMICA 44.721,43
44.721,43SUBTOTAL RECURSO VINCULADO

RECURSO VINCULADO: 4292 - Aquisição de veículos
CÓD. RUBRICA TOTALNOME DA RUBRICA

449052520000000 103.551,27VEICULOS DE TRACAO MECANICA
SUBTOTAL CATEGORIA ECONÔMICA 103.551,27

103.551,27SUBTOTAL RECURSO VINCULADO
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DEMONSTRATIVO CONSOLIDADO DAS DESPESAS
Secretaria Estadual da Saúde - Fundo Estadual de Saúde

Emitido em:
RMGS003b

28/09/22 11:14

PERÍODO DE EXECUÇÃO:

CRS:

a 31/08/202201/05/2022
Prefeitura Municipal de São Pedro da Serra

Porto Alegre - 1. CRS
UNIDADE EXECUTORA:

FONTE FEDERAL

ABERTOSITUAÇÃO DO PERÍODO:

RECURSO VINCULADO: 4500 - Atenção Primária
CÓD. RUBRICA TOTALNOME DA RUBRICA

319011010100000 43.090,10VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - SERVIDORES
319011100100000 262,10ADICIONAL DE INSALUBRIDADE - SERVIDORES
319011370100000 3.345,37GRATIFICACAO DE TEMPO DE SERVICO - SERVIDORES
319011480100000 1.879,68LICENÇA PRÊMIO INDENIZADA - SERVIDORES
319011500100000 24.345,04SALÁRIO MATERNIDADE - PESSOAL ATIVO - SERVIDORES
319113080100000 14.939,19CONTRIBUICOES PREVIDENCIARIAS - RPPS - PESSOAL ATIVO - PLANO
319113200100000 686,03ALÍQUOTA SUPLEMENTAR DE CONTRIBUIÇÃO PREVIDENCIÁRIA -
335043010000000 16.707,50INSTITUICOES DE CARATER ASSISTENCIAL,  CULTURAL E EDUCACIONAL
339008110100000 1.183,99AUXÍLIO-SAÚDE - PESSOAL ATIVO
339014140000000 5.232,12DIARIAS NO PAIS
339030100000000 1.552,00MATERIAL ODONTOLOGICO
339030210000000 316,76MATERIAL DE COPA E COZINHA
339039630000000 900,00SERVICOS GRAFICOS E EDITORIAIS
339039990300000 5.080,00Servicos de Transporte
339046010000000 4.617,00INDENIZACAO AUXILIO-ALIMENTACAO
339330360000000 2.271,21MATERIAL HOSPITALAR
339332990000000 15.095,31OUTROS MATERIAIS DE DISTRIBUICAO GRATUIT

SUBTOTAL CATEGORIA ECONÔMICA 141.503,40
141.503,40SUBTOTAL RECURSO VINCULADO

RECURSO VINCULADO: 4502 - Vigilância em Saúde
CÓD. RUBRICA TOTALNOME DA RUBRICA

339030010000000 559,86COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS
339030170000000 85,00MATERIAL DE T.I.C. (CONSUMO)
339030230000000 1.080,00UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS
339039170000000 150,00MANUTENCAO  E CONSERVACAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS
339039430000000 1.753,62SERVICOS DE ENERGIA ELETRICA
339039440000000 239,56SERVICOS DE AGUA E ESGOTO
339039480000000 350,00SERVICO DE SELECAO E TREINAMENTO
339039580000000 1.012,08SERVICOS DE TELECOMUNICACOES
339039630000000 1.000,00SERVICOS GRAFICOS E EDITORIAIS
339039690000000 282,24SEGUROS EM GERAL
339040130000000 2.257,54COMUNICAÇÃO DE DADOS

SUBTOTAL CATEGORIA ECONÔMICA 8.769,90

CÓD. RUBRICA TOTALNOME DA RUBRICA
449052410000000 61,97EQUIPAMENTOS DE T.I.C. - COMPUTADORES

SUBTOTAL CATEGORIA ECONÔMICA 61,97
8.831,87SUBTOTAL RECURSO VINCULADO

RECURSO VINCULADO: 4503 - Assistência Farmacêutica
CÓD. RUBRICA TOTALNOME DA RUBRICA

339332990000000 12.596,55OUTROS MATERIAIS DE DISTRIBUICAO GRATUIT
SUBTOTAL CATEGORIA ECONÔMICA 12.596,55

12.596,55SUBTOTAL RECURSO VINCULADO

RECURSO VINCULADO: 4511 - Outras transferências
CÓD. RUBRICA TOTALNOME DA RUBRICA

339332990000000 740,16OUTROS MATERIAIS DE DISTRIBUICAO GRATUIT
SUBTOTAL CATEGORIA ECONÔMICA 740,16

740,16SUBTOTAL RECURSO VINCULADO
1.717.843,23TOTAL
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